
Folketingets Socialudvalg

Dato: 14. januar 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 13. december 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

138 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 138:

”På baggrund af at regeringen havde som mål, "At der udarbejdes minimum 

10 offentligt tilgængelige "produkter" (hjemmeside, publikationer, kampag-

nemateriale mv.) om bekæmpelse af fattigdom og social udstødelse i forbin-

delse med det europæiske fattigdomsår", bedes ministeren oplyse, om dette 

mål er nået, og hvorledes man har opfyldt dette mål?”

Svar:

Som led i den nationale afvikling af EU’s år for bekæmpelse af fattigdom og 

social udstødelse 2010 har styregruppen for året igangsat en række initiati-

ver. Der er således udgivet en informationsfolder om året, en debatpjece om 

indikatorer for fattigdom og social udstødelse, en pjece med livshistorier om 

enkeltpersoners oplevelse af fattigdom og social udstødelse og en pjece 

”Savn - fortællinger om børn og fattigdom” i samarbejde med Socialpolitisk 

Forening.

Der er desuden afviklet åbnings- og afslutningskonference, tre gå-hjem-

møder i hhv. Socialministeriet, Beskæftigelsesministeriet og Sundhedssty-

relsen, lanceret en hjemmeside og produceret 6-7 videoklip om fattigdom og 

social udstødelse, som bl.a. kan findes på Youtube. Desuden har Undervis-

ningsministeriet og Børnerådet udarbejdet konkurrencemateriale til brug for 

en national stilekonkurrence blandt landets folkeskoleklasser.

Jeg kan herudover oplyse, at der er udmøntet en ansøgningspulje og såle-

des støttet 38 lokale projekter rundt om i hele landet. Desuden er der ydet 
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støtte til Landsforeningen af Væresteder i Danmark, hvilket har muliggjort, at 

800 socialt udsatte kunne deltage i Social Inclusion Games i Holland i au-

gust 2010.

Samlet set er målet, som spørgeren henviser til, således nået.

Benedikte Kiær

/ Rune Kamstrup


